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Solicitud: UT/SIP/038/2020
Folio: 00279620
Cd. Victoria, Tamaulipas; a 1° de julio 2020
PRESENTE

Por este conducto y en atencién a su escrito de fecha 12 de marzo del
presente ano, recibida a través de la Plataforma Nacional de Transparencia,
recayéndole el nimero de folio 00279620 por el cual solicita de este Instituto:

“Solicito del area de Presidencia, Administracién, Organo Interno de Control ydela
Unidad de Transparencia lo siguiente:

Copias simples de los oficios recibidos

Copias simples de los oficios enviados

De los meses de octubre, noviembre y diciembre del 2019 y del 2020 a partir de enero
y hasta la fecha en que me envien

lo solicitado.

La informacién se solicita en pdf, y que me sea enviada por este medio en que realice
la solicitud.”

Analizando la peticién de cuenta y a efecto de dar cumplimiento al articulo 39
fracciones II, lll y XVI; y 146 numeral 1 de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacion Publica del Estado de Tamaulipas; y en apego al principio de maxima
transparencia y privilegiando el acceso a la informacién publica, con el fin de
cumplimentar lo solicitado, le comunico que mediante oficios UT/091/2020.
UT/092/2020 y UT/093/2020, esta Unidad de Transparencia turné su solicitud al
Jefe de Presidencia, al Organo Interno de Control y a la Direccién de Prerrogativas,
Administracion de este Instituto, a fin de que remitieran a esta Unidad la informacién
que obra en sus archivos respecto de lo solicitado.

A través del oficio No. PRESIDENCIA/0733/2020 el Jefe de la Oficina de
Presidencia contesto lo siguiente:

‘Al respecto, me permito hacerle entrega de lo siguiente:

v Copias simples de oficios recibidos de los meses de octubre, noviembre
y diciembre de 2019; enero, febrero, marzo, abril, mayo y hasta el 24 de junio
de 2020.
v Copias simples de oficios enviados de los meses de octubre, noviembre
y diciembre de 2019; enero, febrero, marzo, abril, mayo y hasta el 24 de junio
de 2020.
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La anterior informacién se entrega en version publica y en archivos electrénicos
formatos PDF, mediante el enlace OneDrive con la documentacion soporte por
medio del siguiente hipervinculo:

https./fietamorg-
my.sharepoint.com/:f./g/personal/aescobedo ietam org_mx/EnLWsxenMdPtbn
XNJIpkfwBOS2RbI2zafZz9U8kYm9J w?e=QX0460

Lo anterior con fundamento en lo dispuesto en el articulo 146, numeral 1, de la
Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Puablica del Estado de
Tamaulipas.”

Por oficio/OIC/029/2020 y OIC/048/2020, el Titular del C)rgano de Control
manifiesto lo siguiente:

“...en relacién con lo solicitado adjunto al presente remito CD que contiene
91 archivos en formato PDF, de los cuales 40 corresponden a oficios
enviados y 51 a oficios recibidos, algunos de los cuales se envian en
version publica, segtn la naturaleza de la informacién contenida.”

https.//ietamorg-

my.sharepoint.com/:f./g/personal/sixto rocha ietam on mx/Eno0GsmRvJ9Eja
7KlyhwWroB1xi-xB5FjdA8iGGzmCzewqg?e=1yzvPO

A través del oficio ADMINISTRACION/305/2020, la Directora de
Administracion remite lo siguiente:

En este sentido, me permito enviar a la cuenta de correo oficial
unidad.transparencia@ietam.org.mx, la informacién correspondiente a la
Direccion de Administracion, la cual puede consultar en la direccion electrénica
https.//ietamorg-

my.sharepoint.com/.f./q/personal/instituto electoral detamaulipas _ietam org
mx/EkQXHzCR2J1Cpacg9AY8PvIBwzfgBMRIB8r1Wbzel YVDuw?e=XzIbjK.

Por otra parte, esta Unidad de Transparencia le proporciona un link en donde
podra descargar los oficios enviados y recibidos en dicha Unidad, cabe hacer
mencion que se le estan proporcionando en versiones publicas.

https:/fietamorg-
my.sharepoint.com/:f:/g/personal/unidad transparencia ietam _org mx/EploXM
SX7ZtJifPAto aoQEB6NwKBpn5AKIfswaniYWLQ?e=YU66Xa
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Una vez analizado las respuestas y contenidos de los anexos remitidos por las
areas, es dable concluir que, se da respuesta a lo solicitado.

En efecto, este Organismo est4 obligado a proteger los datos confidenciales
que obran en sus archivos y otorgar a los solicitantes versiones publicas de los
mismos, como es el caso que nos ocupa. En base a los siguientes fundamentos de
derecho. La Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de
Tamaulipas, en su articulo 3°, fraccién XXXVI, establece que: “Version Publica:
Documento o Expediente en el que se da acceso a informacién eliminando u
omitiendo las partes o secciones clasificadas”. La Ley en comenté en su articulo
115 instaura que: “Cuando un documento contenga partes o secciones
reservadas o confidenciales, los sujetos obligados, para efectos de atender
una solicitud de informacién, deberan elaborar una version publica en la que
se testen las partes o secciones clasificadas, indicando su contenido de
manera genérica y fundando y motivando su clasificacién’: por lo que se
considera que la informacién proporcionada protege la seguridad de los datos
personales.

Cabe hacer mencioén que, debido al peso de los documentos adjuntos, es
materialmente imposible remitirselo via Plataforma Nacional, toda vez que solo
soporta un envié de 20MB, por lo que se le proporcionaron diversas ligas en donde
podra descargar la informacién solicitada.

Por lo antes mencionado, y encontrandose apegada a derecho, se remiten al
solicitante el presente acuerdo, no sin antes informarle que, los plazos para remitirle
una respuesta se encuentran actualmente suspendidas por las medidas para prevenir y
contener la pandemia del "COVID- 19, lo anterior, en razén a diversos acuerdos emitidos
por el Instituto de Transparencia y Acceso a la Informacion de Tamaulipas(itait), los cuales
son consultables en las siguientes ligas:

“‘Se suspenden los plazos y términos establecidos en Ia Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado
de Tamaulipas, para los sefialados en el Padrén de Sujetos Obligados aprobado mediante acuerdo AP 8/2020, relacionados
con los tramites, la recepcién de solicitudes de informacicn y de acceso, rectificacion, cancelacién y oposicién de datos

personales, asi como de las actuaciones relativas a los recursos de revisién, denuncias y demas trémites sustanciados por
este érgano Garante...”

Los Acuerdos emitidos por el itait puedes ser consultados en:

httg://www.itait.org.mx/sesioneslacuerdos/Z020/acuerdoa9092020.gdf
http://www.itait.org. mx/sesiones/acuerdos/2020/acuerdoag1 02020.pdf

http://www.itait.org.mx/sesiones/acuerdos/2020/acuerdoap112020.pdf

httg:i/www.itait.org.mx/sesioneslacuerd0512020lacuerdoag1 22020.pdf

httD:!/www.itait.orq.mxfsesiones/acuerdoslzozolacuerdoag132020.gdf

httg://www.itait.org.mx/sesiones/acuerdoleOZOlacuerdoag1 42020.pdf
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El Instituto Electoral de Tamaulipas se reitera a sus érdenes para brindarles
cualquier tipo de asesoria u orientacién que requiera sobre los mecanismos y
procedimientos de acceso a la informacion y proteccién de datos personales que

contempla la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de
Tamaulipas.
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Lic. Naney 6r§a dé la Rosa
Titular de la Unidad de Transparencia del IETAM



UNIDAD DE TRANSPARENCIA

Oficio No. UT/091/2020
Cd. Victoria, Tamaulipas, a 12 de marzo de 2020

LIC. RICARDO FLORENCIO GARCIA PEREZ
JEFE DE PRESIDENCIA DEL IETAM
PRESENTE

Por medio del presente, le envié solicitud de informacion, formulada a través de la
Plataforma Nacional de Transparencia.

N° Dia de la formulacién Folio Interno IETAM Folio Plataforma Nacional de
Transparencia
1 12/03/2020 UT/SIP/038/2020 00279620

Se anexa copia de la solicitud, para que tenga a bien proporcionar, de no haber
inconveniente legal, a esta Unidad los datos que obren en sus archivos, en un término de
20 dias naturales, de donde se pueda obtener la informacion requerida.

Excepcionalmente, debera contestar en un téermino no mayor a 24 horas, si se
encuentra en uno de los supuestos siguientes:

Ante la negativa del acceso a la informacién o su inexistencia. (Art. 19 LTyAIPET)

Cuando no sea competente para atender la solicitud de informacién, por razén de su
materia. (Art. 151 numeral 1 LTYyAIPET)

Excepcionalmente, podra ampliarse el plazo del vencimiento de la solicitud hasta por diez
dias mas, siempre y cuando existan razones fundadas y motivadas, las cuales deberan ser
aprobadas por el Comité de Transparencia y notificandosele al solicitante previo a su vencimiento.
(Art. 38 fraccion IV y 146 numeral 2 LTyAIPET)

Mucho agradeceré que la informacién proporcionada sea en formato electrénico al
correo de unidad.transparencia@ietam.org.mx. asi como copia fotostatica de la misma, a
fin de estar en posibilidad de dar la respuesta que corresponda al planteamiento de
referencia.

—Sin otro particular, le reitero mi consideracion mas distiﬂguida.
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Cd. Victoria, Tamaulipas, a 1 arzo de 2020 :
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LIC. FABIAN ARTURO CALDERON GONZALEZ E 1/
TITULAR DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL 115
DEL IETAM Y

Por medio del presente, le envié solicitud de informacion, fornuggaf"éf‘f'" /€

Plataforma Nacional de Transparencia. / S
N° | Dia de la formulacién Folio Interno IETAM Folio Plataforma Nacional de

Transparencia
1 12/03/2020 UT/SIP/038/2020 00279620

Se anexa copia de la solicitud, para que tenga a bien proporcionar, de no haber
inconveniente legal, a esta Unidad los datos que obren en sus archivos, en un término de
20 dias naturales, de donde se pueda obtener la informacion requerida.

Excepcionalmente, debera contestar en un término no mayor a 24 horas, si se
encuentra en uno de los supuestos siguientes:

Ante la negativa del acceso a la informacién o su inexistencia. (Art. 19 LTyAIPET)

Cuando no sea competente para atender la solicitud de informacién, por razon de su
materia. (Art. 151 numeral 1 LTyAIPET)

Excepcionalmente, podra ampliarse el plazo del vencimiento de la solicitud hasta por diez
dias mas, siempre y cuando existan razones fundadas y motivadas, las cuales deberan ser
aprobadas por el Comité de Transparencia y notificandosele al solicitante previo a su vencimiento.
(Art. 38 fraccion IV y 146 numeral 2 LTyAIPET)

Mucho agradeceré que la informacion proporcionada sea en formato electrénico al
correo de unidad.transparencia@ietam.org.mx, asi como copia fotostatica de la misma, a
fin de estar en posibilidad de dar la respuesta que corresponda al planteamiento de
referencia.

Sin otro particular, le reitero mi consideracion mas distinguida.
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IETAM UNIDAD DE TRANSPARENCIA

PISTITUTO ELECTOAAL DE TAMAULIPAS

Oficio No. UT/093/2020
Cd. Victoria, Tamaulipas, a 12 de marzo de 2020

LIC. PATRICIA ELIZABETH BARRON HERRERA
DIRECCION DE ADMINISTRACION
PRESENTE

Por medio del presente, le envié solicitud de informacién, formulada a través de la
Plataforma Nacional de Transparencia.

N° | Dia de la formulacién Folio Interno IETAM Folio Plataforma Nacional de
Transparencia
1 12/03/2020 UT/SIP/038/2020 00279620

Se anexa copia de la solicitud, para que tenga a bien proporcionar, de no haber
inconveniente legal, a esta Unidad los datos que obren en sus archivos, en un término de
20 dias naturales, de donde se pueda obtener la informacién requerida.

Excepcionalmente, debera contestar en un término no mayor a 24 horas, si se
encuentra en uno de los supuestos siguientes:

Ante la negativa del acceso a la informacién o su inexistencia. (Art. 19 LTyAIPET)

Cuando no sea competente para atender la solicitud de informacion, por razon de su
materia. (Art. 151 numeral 1 LTyAIPET)

Excepcionalmente, podra ampliarse el plazo del vencimiento de la solicitud hasta por diez
dias mas, siempre y cuando existan razones fundadas y motivadas, las cuales deberan ser
aprobadas por el Comité de Transparencia y notificandosele al solicitante previo a su vencimiento.
(Art. 38 fraccion IV y 146 numeral 2 LTYAIPET)

Mucho agradeceré que la informacion proporcionada sea en formato electrénico al
correo de unidad.transparencia@ietam.orq.mx, asi como copia fotostatica de la misma, a
fin de estar en posibilidad de dar la respuesta que corresponda al planteamiento de
referencia.

Sin otro particular, le reitero mi consideracién mas distinguida.

2T
ATENTAMENTE =
I / [
" ‘AR ¢ / |
1 2 MAR 2020 Y iy
1141 by | Q
\ V]
;@ LIC. NANCY MOYA DE LA ROSA - /7115
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

C.c.p. ARCHIVO.

ELABORO: | aces l(fﬁ 5




AM

INSTITUTO ELECTORAL 0F TAMAULIPAS

Oficio No. PRESIDENCIA/0733/2020
Cd. Victoria, Tamaulipas, a 25 de junio de 2020

LIC. NANCY MOYA DE LA ROSA

TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
INSTITUTO ELECTORAL DE TAMAULIPAS
PRESENTE

Por medio del presente me permito dar cumplimiento a lo solicitado por Usted, mediante oficio No.
UT/091/2020, de fecha 12 de marzo del afio en curso y recibido en la misma fecha, relacionado con
la solicitud de informacion efectuada por el con folio de Plataforma
Nacional de Transparencia 00279620 y Folio Interno IETAM, UT/SIP/038/2020, que consiste en:

“... Solicito del area de Presidencia, Administracién, érgano Interno de Control y de la Unidad de Transparencia lo
siguiente: Copias simples de los oficios recibidos. .-Copias simples de los oficios enviados de los meses de octubre,

informacién se solicita en pdf, y que me sea enviada por este medio en que realice la solicitud..” (sic)

Al respecto, me permito hacerle entrega de lo siguiente:

v Copias simples de oficios recibidos de los meses de octubre, noviembre y diciembre de 2019;
enero, febrero, marzo, abril, mayo y hasta el 24 de junio de 2020.

v Copias simples de oficios enviados de los meses de octubre, noviembre y diciembre de 2019;
enero, febrero, marzo, abril, mayo y hasta el 24 de junio de 2020.

La anterior informacién se entrega en version publica y en archivos electrénicos formatos PDF,
mediante el enlace OneDrive con la documentacion soporte por medio del siguiente hipervinculo:

https://ietamnrg-mv.sharepoint.com/:f:fg/personal."aescobedo ietam org mxfEnLstxenMdPtanNJkafwBOSZHblZzaszQUSkYmQJ w?e=QX0460

Lo anterior con fundamento en lo dispuesto en el articulo 146, numeral 1, de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Tamaulipas.

Sin otro particular, reciba un cordial saludo.
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Num. de oficio/0IC/048/2020
Ciudad Victoria, Tamaulipas, a 01 de julio de 2020

LIC. NANCY MOYA DE LA ROSA
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
PRESENTE.

Hago referencia a mi oficio 0IC/029/2020 de fecha 19 de marzo de 2020, mediante el cual se da
respuesta a la solicitud de transparencia registrada con los folios: interno del IETAM
UT/SIP/038/2020 y de |a Plataforma Nacional de Transparencia 00279620.

Al respecto, me permito complementar lo solicitado con corte a esta propia fecha, de los cuales
20 corresponden a oficios enviados y 46 a oficios recibidos, aunado a lo anterior me permito
mencionar que diversos oficios se agregan en version publica, segiin la naturaleza de la
informacién que contienen, mismos que se pueden descargar en el siguiente link: https://ietamorg-
my.sharepoint.com/:f:/g/personal/sixto _rocha ietam org mx/Eno0GsmRvJ9Eja7KlyhwWroB1xi-
xBSF{dABIGGzmCzewg?e=1yzvPO

De suerte tal, que el total de oficios enviados son 60 y 97 oficios recibidos, cuenta habida que en
el comunicado previo se adjuntaron 40 oficios enviados y 51 oficios recibidos.

Sin otro particular, aprovecho la ocasién para enviarle un cordial saludo.

NSTTUTO ELECTORAL DE 1A
QRGANO INTERNO DE CONTROL
LIC. FABIAN ARTURO CALDERON GONZALEZ

TITULAR DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL
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ORGANO INTERNO DE CONTROL

Num. de oficio/01C/029/2020
Ciudad Victoria, Tamaulipas, a 19 de marzo de 2020

LIC. NANCY MOYA DE LA ROSA
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
PRESENTE.

Hago referencia a su oficio numero UT/092/2020 de fecha 12 del presente mes y afio, con el
que remitid a este Organo Interno de Control la solicitud de transparencia registrada con los
folios: interno del IETAM UT/SIP/038/2020 y de la Plataforma Nacional de Transparencia
00279620, mediante la cual se solicita diversa informacidn, que en lo tocante a éste Organo
Interno de Control corresponde:

“Copias simples de los oficios recibidos y copias simples de los oficios enviados, de los meses
octubre, noviembre y diciembre del 2019 y del 2020 a partir de enero y hasta la fecha en que
me envien lo solicitado”.

Respuesta.- en relacién con lo solicitado adjunto al presente remito CD que contiene 91
archivos en formato PDF, de los cuales 40 corresponden a oficios enviados y 51 a oficios
recibidos, algunos de los cuales se envian en version publica, seglin la naturaleza de la
informacion que contienen.

Sin otro particular, aprovecho la ocasién para enviarle un cordial saludo.
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DIRECCION DE ADMINISTRACION

OFICIO N° ADMINISTRACION/305/2020

Cd. Victoria, Tamaulipas; a 30 de abril de 2020

LIC. NANCY MOYA DE LA ROSA
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
PRESENTE

En atencion a su oficio UT/093/2020, en el cual hace referencia a |a solicitud realizada
en la Plataforma Nacional de Transparencia con nimero de folio 00279620, misma que
solicita lo siguiente:

“Solicito del area de Presidencia, Administracién, Organo Interno de Control y de la
Unidad de Transparencia lo siguiente:

Copias simples de los oficios recibidos

Copias simples de los oficios enviados

Delos meses de octubre, noviembre y diciembre del 2019 y del 2020 a partir de enero
y hasta la fecha en que se me envien lo solicitado...”

En este sentido, me permito enviar a la cuenta de correo oficial
unidad.transparencia@ietam.org.mx, la informacién correspondiente a la Direccién de
Administracion, la cual puede consultar en la direccién electronica https:/ietamorg-
my.sharepoint.com/:f:/g/personalfinstituto_electoral detamaulipas ietam org mx/EkQ
XHzCR2J1Cpacg9AY8PvIBwzfgBMRIB8r1WhbzelYVDuw?e=XzIbiK.

Sin otro particular, reciba un cordial saludo.

ATENTAMENTE

LIC. PATRICIA ELIZABETH BARRON HERRERA
DIRECTORADE ADMINISTRACION

C.C.P.-Archivo.
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